



29.09.2023

## Konkurs organizowany przez Federację Adwokatów Europejskich (FBE) 2023

### Konkurs organizowany przez Federację Adwokatów Europejskich (FBE) 2023

Tegoroczna edycja konkursu odbywała się w Rotterdamie, w Kancelarii Ploum. W niewielkiej sali kancelarii obecni byli uczestnicy konkursu (niektórzy wraz z osobami towarzyszącymi) Komisja Konkursowa (w składzie: Prezydent Komisji Praw Człowieka FBE, Radca Prawny Artur Wierzbicki, Wiceprezydent Komisji Praw Człowieka FBE, Profesor, Adwokat Izaskun Azpitarte Astobiza, Sekretarz Komisji Praw Człowieka FBE, Profesor, Prawnik Sara Chandler, Adwokat Monique Stengel, Adwokat Fatima Oraibi i honorowy członek Komisji Konkursowej, Adwokat Irma Van Den Berg Prezydent Zarządu Organizacji Lawyers for Lawyers) oraz kilku reprezentantów Niderlandzkiej Izby Adwokatów (w tym Dziekan Izby Peter Hanenberg).

Pierwszy etap konkursu polegał na wygłoszeniu 10 minutowej przemowy na temat praw człowieka kobiet na świecie. Wśród ponad dwudziestu przemów poruszona została między innymi tematyka oddziaływania zmian klimatu na sytuację praw kobiet, zwłaszcza w południowej Afryce, zmiany w prawie aborcyjnym w Polsce oraz sytuacja kobiet w realiach Jordańskiego systemu prawnego.

Po zakończeniu pierwszego etapu konkursu wszyscy uczestnicy mieli okazję wzięcia udziału w konferencji dotyczącej sytuacji prawników na Białorusi organizowanej przez Lawyers for Lawyers. Następnie zostaliśmy zaproszeni na kolację, podczas której ogłoszono wyniki konkursu.

Do drugiego etapu dostało się 4 finalistów, spośród których wyłoniono 2 osoby będące za i 2 osoby będące przeciw propozycji uregulowania prostytucji. Każda z nich miała 10 minut na przedstawienie argumentów wspierających zajętą pozycję. Najpierw przy mównicach stanęły jedna osoba za i jedna przeciw regulacji. Po wygłoszeniu przemów był czas na skonfrontowanie argumentów przeciwnika podczas krótkiej debaty.

Po wyłonieniu laureata była okazja by zwiedzić miasto wraz z członkami Rotterdamskiej Izby Adwokatów, którzy przyjęli rolę przewodników.

Reasumując, był to intensywnie spędzony czas stanowiący cenne doświadczenie dla wszystkich radców, adwokatów i aplikantów biorących udział w wydarzeniu. Uważam, że konkurs ten rokrocznie jest idealną okazją na poszerzenie wiedzy na temat sytuacji praw człowieka na świecie, poznania od środka zrzeszenia radców i adwokatów europejskich „Fédération des Barreaux d'Europe” oraz niesamowita możliwość na poszerzenie sieci znajomości, jak i wykorzystania w praktyce bądź przećwiczenia w realnych okolicznościach swoich umiejętności oratorskich.

Na podstawie doświadczeń z tego roku, serdecznie zachęcam do udziału w konkursie w następnych latach.

Aplikantka radcowska

Amanda Jadar